



Interpellation av Gabriel Kroon SD om kostnader för språktolk

En nödvändig förutsättning för att flertalet nyanlända ska ha en realistisk möjlighet att få ett arbete och undvika att hamna i utanförskap är att lära sig svenska. I dag erbjuds gratis utbildning i det svenska språket till alla nyanlända. I vissa fall har dock motivationen att lära sig svenska varit bristfällig vilket även resultatet har avspeglat.

Det är i praktiken möjligt att leva resten av livet i ett utanförskapsområde utan att kunna kommunicera ett enda ord på svenska, då gratis översättning och tolk erbjuds i kontakt med myndigheter och framförallt i kontakt med sjukvården genom språktolk. Detta är knappast något som skapar incitament för personer att lära sig svenska, vilket i längden försämrar deras möjligheter att anpassa sig till majoritetssamhället.

Möjligheten till gratis språktolk i Region Stockholm grundar sig i hälso- och sjukvårdslagen, som slår fast att personer med annat hemspråk än svenska alltid har rätt till tolk. Därtill stipuleras även regionens skyldighet att anpassa information efter individens förutsättningar och behov.

Sverigedemokraterna i Region Stockholm har tidigare föreslagit att standard för tolkbesök ska vara genom video- eller telefontolk. Det begränsade antalet tillgängliga video- och telefontolkar medför dock ett fortsatt högt användande av fysisk tolk – vilket sker till en högre kostnad. Möjligtvis skulle ekonomiska incitament öka motivationen. Till exempel genom en modell där individen erläggs en skyldighet att delfinansiera sina egna tolkavgifter efter ett bestämt antal års vistelse i Sverige.

Hörselskadade, döva och dövblinda ska dock undantas från dessa regler, och likaså personer vars hemspråk är ett av Sveriges fem minoritetsspråk finska, jiddisch, meänkieli, romska och samiska.

Jag undrar därmed:

Hur mycket brutto och netto har Region Stockholm bekostat tolkverksamheten för mandatperioden 2010–2014 (exkl. personer beskrivna i sista stycket)?

Hur mycket brutto och netto har Region Stockholm bekostat tolkverksamheten för mandatperioden 2014–2018 (exkl. personer beskrivna i sista stycket)?

INTERPELLATION
2019-03-12



Anser regionrådet att det kan vara lämpligt att Region Stockholm får bättre kostnadsersättning från staten för tolkverksamheten?

Anser regionrådet att delfinansiering av språktolk kan bli aktuellt (exkl. för personer beskrivna i sista stycket)?

Gabriel Kroon
SD

